
REPUBLICA DEL ECUADOR —_. 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. 06.0.13. 2329 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VÁSCONEZ 
DIRECTORA JURIDICA DE DISOLUCION 

Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran 
inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de 
Compañías, ¡por no haber cumplido durante dos o más años consecutivos con las 
obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

Po CONSTITUCIÓN — | REGISTRO MERCANTIL 
  

No. _| EXPED | DENOMINACION NOT__|CANTO | FECHA NO_|CANTO ¡ TOM | FECHA 
HUA TENG 
IMPORTACION Y 
EXPORTACIÓN CIA. 

1 | 152761 | LTDA. 19 QUITO | 20/10/2004 | 3068 | QUITO | 135 18/11/2004 

2] 48485 | INMOHACIENDA S.A. 19 QUITO | 28/07/1994 | 2131 | QUITO | 125 02/09/1994 
LIAN YING 
IMPORTACIONES Y 
EXPORTACIONES CIA. 

3| 150811 | LTDA 19 QUITO | 31/10/2003 | 3537 | QUITO | 134 28/11/2003 
PREDISGRAF 
IMPRESORES CIA. 

41 152372 | LTDA. 19 QUITO | 19/10/2004 ] 2950] QUITO | 135 09/11/2004 

15093 | PREICON C LTDA 19 QUITO | 22/06/1981 | 846 | QUITO | 112 28/08/1981 
PROAMIGOS 
PRODUCTOS AMIGOS 

6| 7787 |SA 19 QUITO | 08/01/1981 86 | QUITO | 112 26/01/1981 
PROVEEDORA CAICEDO 

7 | 15591 | CAICEDO € LTDA 19 QUITO | 23/07/1982 | 1012 | QUITO | 113 17/09/1982 
ROSCO RODRIGUEZ 
OSPINA COMERCIAL 

8]_ 90530 | CIA. LTDA. 19 QUITO | 13/11/2000 | 273| QUITO | 132 25/01/2001 
SHIN LONG 
INTERNACIONAL 
IMPORTACION Y 
EXPORTACION CIA. 

9 | 151360 | LTDA. 48 QUIFO 1 12/03/2008) 756] QUITO | 135 24/03/2004 

10] 93394 | TALENTEC CIA. LTDA 19 QUITO _| 08/07/2002 | 2664 | QUITO | 133 12/08/2002 
TORRES DEL PAINE 

14] 93424 | COMERCIAL CÍA. LTDA. | 19 QUITO | 10/07/2002 | 2649 | QUITO | 133 09/08/2002 

12 | 150527 | VCMAX S.A. 19 QUITO | 04/06/2003 | 2156 | QUITO | 134 16/07/2003 
ZHAO FENG 
INTERNACIONAL DE 

13 | 151516 | NEGOCIOS CIA. LTDA. 119 QUITO | 26/03/2004 | 1019 | QUITO ) 135 21/04/2004 
CERCOENERGICO DEL 

14 | 151913 | ECUADOR S.A. 20 QUITO | 22/06/2004 | 1673 | QUITO | 135 02/07/2004 
COMERCIO, 
CONSTRUCCION Y 
REPOSICIÓN CCR 
BENAVIDEZ-REVELO 

15| 17568 | CIA. LTDA. 20 QUITO | 27/02/1987 | 467 | QUITO | 118 20/04/1987 

16] 151355 | ECUABIO CÍA. LTDA. 20 QUITO | 21/11/2003 | 670]| QUITO | 135 17/03/2004 
ECUANTARES DEL 

17 | 49125 | ECUADOR S.A. 20 QUITO | 29/06/1995 | 1957 | QUITO | 126 12/07/1995 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                              
     



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

2 
Resolución No. 06.Q.17.2329 

  

18 151218 

PORTALANDINO 
TELECOMUNICACIONES 
S.A 20 QUITO 21/11/2003 143 QUITO 135 22/01/2004 
  

19 46108 

PROVEEDORA 
INDUSTRIAL 
ECUATORIANA 
PROVINEC $. A. 20 QUITO 13/06/1988 1173 QUITO 119 25/07/1988 
  

20 94955 
R8B ASESORES CIA. 
LTDA. 20 QUITO 29/05/2003 1904 QUITO 134 23/06/2003 
  

21 88250 

REPRESENTACIONES 
INVESTIGACION Y 
MARKETING 
RINVESMARK CIA. 
LTDA. 20 QUITO 23/08/1999 2491 QUITO 130 14/10/1999 
  

22 152071 RIDMER CIA. LTDA. 20 QUITO 15/07/2004 2057 QUITO 135 11/08/2004 
  

23 151907 

ROBERTO SANCHEZ Y 
SALGADO R.S.A. 
CONSULTING GROUP 
CIA. LTDA. 20 QUITO 04/05/2004 1518 QUITO 135 17/06/2004 
  

24 94401 

ENVIROMENTAL 
CONSULTING - ENCO 
CIA. LTDA 21 QUITO 11/02/2003 748 QUITO 134 13/03/2003 
  

25 49300 

FLORICOLA EL 
ROSARIO DE 
AMAGUANA 
AMAGFLORA S.A. 21 QUITO 12/09/1995 3264 QUITO 126 06/11/1995 
  

26 50170 
HARINOSA GERDAN 
CIA. LTDA. 21 QUITO 14/12/1990 69 QUITO 122 11/01/1991 
  

27 48865 

INFRACORP 
INFRAESTRUCTURA DE 
CORPORACIONES S.A. 21 QUITO 20/02/1995 716 QUITO 126 09/03/1995 
  

28 49203 
INMOBILIARIA 2000 S.A. 
INMOTERROSA QUITO 21/06/1995 2075 QUITO 126 19/07/1995 
  

29 47641 
PRESTIGE 
ECUATORIANA S.A. 21 QUITO 18/11/1992 29 QUITO 124 07/01/1993 
  

30 92068 

PRODUCCIONES Y 
EVENTOS 
PRODUEVENTOS S.A. 21 QUITO 15/11/2001 4956 QUITO 132 04/12/2001 
  

31 150357 

RIVADENEIRA CRESPO 
MOSCOSO RECREMO 
CIA. LTDA, 21 QUITO 08/07/2003 2466 QUITO 134 12/08/2003 
  

32 49080 
ROSE LAND S.A. 
LANDROS 21 QUITO 11/05/1995 23 QUITO 37 06/07/1995 
  

33 93835 SUPERALIMENTOS S.A. 21 QUITO 29/07/2002 3669 QUITO 133 30/10/2002 
  

34 152545 

SWEETCANDY - 
AZUCAR 8, 
CHOCOLATES CIA. 
LTDA. 21 QUITO 13/10/2004 2783 QUITO 135 21/10/2004 
  

35 91200 SWISSCA CIA. LTDA 21 QUITO 19/02/2001 2736 QUITO 132 11/07/2001 
  

36 50758 

VIPROSEM, VIGILANCIA, 
PROTECCION, 
SEGURIDAD Y 
MANTENIMIENTO CIA. 
LTDA. 21 QUITO 27/12/1991 337 QUITO 123 20/02/1992 
  

37 87151 

COMPANIA ANONIMA 
DE TRANSPORTE DE 
CARGA LIVIANA 
CAMIOTRANSPORTE 22 QUITO 02/06/1998 2444 QUITO 129 02/10/1998 
  

38 92173 ADETEC ECUADOR S.A. 22 QUITO 15/11/2001 171 QUITO 133 16/01/2002 
  

39 91285 

AGROSERVICIOS 
TIERRA VIVA VIVAAGRI 
CIA. LTDA. 22 QUITO 16/04/2001 2101 QUITO 132 07/06/2001 
  

40 150539 AVETRUKS C.A 22 QUITO 06/06/2003 2419 QUITO 134 08/08/2003 
    41   93170   CANAL UNO S.A   22   QUITO   24/04/2002   2203   QUITO   133   02/07/2002 
  

  

 



» REPUBLICA DEL ECUADOR —_ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

3 

Resolución 05.Q.1J. 2329 

  

  

42 | 152828 | CAPYTALTOURS S.A. 22 QUITO | 41/11/2004 | 3539 [| QUITO | 135 TS 
CLUSTER CONSULTING 
DEVELOPMENT CIA. 

43|_ 91956 | LTDA. 22 QUITO | 11/07/2001 | 3957 | QUITO | 132 27/09/2001 
COMUNICACION Y 
MERCADEO 
PUBLICIDAD COMERPU . 

44 | 88817 | CIA. LTDA. 22 QUITO | 12/01/2000 | 562 | QUITO |] 131 13/03/2000 
CONSULTORIA DISEÑO 
Y CONTROL CODICON 

45 | 150624 | CIA. LTDA. 22 QUITO | 25/04/2002 | 3021 | QUITO | 133 09/09/2002 
GAXICONSTRUCCIONES 

46 | 53807 | CIA. LTDA. 22 QUITO | 25/07/1996 | 3019 | QUITO | 127 12/11/1996 
GRUPO COMERCIAL DE 
ARTICULOS 
EXTRANJEROS 

47 | 54908 | GRUCAEX CÍA. LTDA. 22 QUITO | 09/01/1998 | 705| QUITO | 129 27/03/1998 
HIDALTUR COMPANIA 

48 | 17973 | LIMITADA 22 QUITO | 27/06/1988 | 1198 ¡ QUITO | 119 26/07/1988 
IMPORTADORA 
AUDIOVIDEO 
COMERCIAL S.A. 

49| 87108 | IMAUVISA. 22 QUITO _|03/08/1998 | 54 |QUITO | 130 11/01/1999 
INMOBILIARIA Y 
GALERIA MANCASA CIA. 

501 152205 | LTDA. 22 QUITO | 04/09/2003 | 1957 | QUITO | 135 02/08/2004 
INSTITUTO DE 
CAPACITACION Y 
ORIENTACION 
PROFESIONAL INCOP 

51 | 151645 | S.A, 22 QUITO | 20/04/2004 | 1203 | QUITO | 135 12/05/2004 

52 | 94180 | MEDLATINO CÍA. LTDA. [22 QUITO | 10/09/2002 | 3451 | QUITO | 133 15/10/2002 
MPSA MANTENIMIENTO 

53 | 151148 | PROFESIONAL S.A. 22 QUITO | 22/12/2003 ¡ 292 | QUITO | 135 05/02/2004 
MUNDIAL INMOBILIARIA 

54 | 87051 | S.A. MUNINSA 22 QUITO | 02/09/1998 | 3027 | QUITO | 129 15/12/1998 
PPMEN FLIGHT 

55 | 151467 | SUPPORT S.A. 22 QUITO | 25/03/2004 | 917 | QUITO | 135 12/04/2004 
SECRETA 
INTERNACIONAL 
INVESTIGACION 
INVESECRETA CIA. 

56 | 152750 | LTDA. 22 QUITO | 09/09/2004 | 2990 | QUITO | 135 11/11/2004 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

SISTEMAS Y 
MAQUINARIA TEXTIL 

57 | 93229 | SIMATEX CÍA. LTDA. 22 QUITO | 26/04/2002 | 1976 | QUITO | 133 13/06/2002 
  

TECNICAS E 
INFRAESTRUCTURAS 
CIVILES JIMENEZ 
ESPINOZA, TIJE CIA. 

58 | 51696 | LTDA. 22 QUITO] 15/04/1993 ] 1255 | QUITO ¡124 08/06/1993 
TEST MANTENIMIENTO 
RECALIBRACION, T.M.R. 

59 | 52447 | COMPAÑIA LIMITADA 22 QUITO | 17/05/1994 | 2035 | QUITO | 125 26/08/1994 
USQ UVILLUS QUINA 

60 | 151606 | CIA, LTDA. 22 QUITO | 17/03/2004 | 1020 | QUITO | 135 21/04/2004 
UMBAU 8 NEUBAU CIA. 

61| 93085 | LTDA 22 QUITO _| 11/06/2002 | 2183 | QUITO | 133 01/07/2002 

  

  

  

  

62 | 150212 | AUDIO ALARM S.A 23 QUITO | 20/06/2003 | 2334 | QUITO | 134 31/07/2003 

63| 90623 | BLITZ2SOLUTION S.A. 23 QUITO | 08/02/2001 | 1006 | QUITO | 132 20/03/2001 
DESARROLLO 
ENERGÉTICO S.A. 

88579 | DESENER 23 QUITO |08/02/1909 | 918 | QUITO | 130 21/04/1999 

  

                      
  

  

  
 



” REPUBLICA DELECUADOR —_ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

4 
Resolución 06.Q.1J.2329 

GAN EDEN SERVICIOS 
COMERCIALES Y 

65 | 150637 | TURISTICOS CIA. LTDA_|23  |QuITO | 0909/2003 | 2975 | QUITO |134 | 01/10/2003 
HUELLA DIGITAL 
PRODUCCION 
COMUNICACIONAL 

66 | 152490 | HUEDIPRO CIA. LTDA. |23  |QUITO | 10/08/2004 | 2485 | QUITO |135 | 24/09/2004 
IDEARE MEDIA 
TRADING 8. 

67 | 94601 | CONSULTING CIA. LTDA |23 — | QUITO [04/04/2003 | 1343 | QUITO | 134 | 07/05/2003 
LEGALITY LEGAL 

68| 93385 | SERVICES S.A 23  |QuITO |1904/2002 | 2622 | QUITO |133 | 07/08/2002 
69 | 150217 | MEGA FUSION S.A 23 |QuITO |20/06/2003|2333| QUITO |134 | 31/07/2003 
70| 152529 | PANELCASA S.A. 23  |QuITO |20/05/2004 | 2534 | QUITO |135 | 29/09/2004 

PRODUCTOS 
NUTRICION Y 
SERVICIOS 

71 152776 | PRONUTROS CIA. LTDA. [23 | QUITO |21/10/2004 | 3394 | QUITO |135 | 17/12/2004 
PROFESIONAL EXPORT 
8, IMPORT SERVICE 

72 | 151947 | PEIS CIA. LTDA. 23  |auiTo |20/05/2004 | 1486 | quiTO |135 | 14/06/2004 
73| 151737 | SERVERNAL S.A. 23  |QUITO |29/04/2004 | 1360 | QUITO |135 | 31/05/2004 

SERVICIOS MEDICOS 
74 | 94362 | BARZAMED S.A. 23  |aurro |os/m2/2002| 702|QuITO |134 | 10/03/2003 

SMCE-LEARNING CIA. 
75 | 151479 | LTDA. 23 [quiro |14/01/2004| s64| quiTO |135 | 02/04/2004 
76| 49822 | SOFTPRO S.A. 23 [QUITO | 18/04/1996 | 1718| QUITO [127 | 01/07/1996 

VITAMINAS PARA LA 
VIDA VITAMFORLIVE 

77 | 152894 | CIA, LTDA, 23  [auiro |os/10/2004 | 3257 | quiTO |135 | 07/12/2004 
WISE SOLUTIONS CIA. 

78| 93541 | LTDA. 23  |aurro |23/05/2002 | 2715| quiro |133 | 14/08/2002 
PUNTO DE ENCUENTRO 
BINGOPUNTO CIA. 

79 | 152215 | LTDA. 23 |quITO | 28/07/2004 | 2106 | QUITO |135 | 18/08/2004 
  

80 | 151784 | PAMUBER CIA. LTDA. 24 QUITO |01/06/2004]| 47 ¡ QUITO |36 09/06/2004 
  

81| 152268 | ACELCLEAN CIA. LTDA. | 24 QUITO_ | 26/07/2004 | 2246 | QUITO | 135 31/08/2004 md
 

  

ALMEIDA Y JARAMILLO 
82| 45781 | HOTELES SA, 24 QUITO | 16/02/1987 | 530 | QUITO | 118 07/05/1987 
  

BELLY TRADING 
MATERIALES Y 
DESCONTAMINACION 

83 | 152739 | CIA. LTDA. 24 QUITO | 08/11/2004 | 3078 | QUITO | 135 19/11/2004 
  

84 | 91659 | BUSINESSPLUS S.A 24 QUITO | 19/07/2001 | 4122 | QUITO | 132 10/10/2001 
  

CARROCERIAS EL SOL 
CARRESOLECUADOR 

85| 91267 | S.A. 24 QUITO) 29/06/2001 | 3042 | QUITO | 132 27/07/2001 
  

CATSC CALL CENTER 
86] 92685¡S.A 24 QUITO | 28/02/2002 | 1407 | QUITO | 133 26/04/2002 
  

CENTRODENT CLÍNICAS 
DENTALES INTEGRALES 

87 | 94329|S.. 24 QUITO _|30/01/2003 | 722 | QUITO | 134 12/03/2003 
  

COFFEE POINT 
88 | 152100 | COFFEEPO CIA. LTDA. [24 QUITO | 30/07/2004 | 2195 | QUITO | 135 26/08/2004 
  

COMERCIAL JEAN N. 
89| 89895 | HAJJAR S.A. 24 QUITO | 05/07/2000 | 2915 | QUITO | 131 26/09/2000 
  

COMERCIAL SUAREZ 
WILLIAMSON 

90| 52659 | WILLCONSU CIA. LTDA. |24 QUITO 1 30/12/1994 | 327 | QUITO | 126 02/02/1995 
  

COMERCIALIZADORA 
LOUIS BARTON CIA. 

91| 93349 | LTDA 24 QUITO | 25/07/2002 | 2657 | QUITO | 133 09/08/2002                         

 



* REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÍAS 

á 

  

  

  

  

  

                      

5 
Resolución 06.Q.1J. 2329 

COMERCIALIZADORA 
92| 94091 | SANTA FE CIA, LTDA |24  |QUITO |02/12/2002| 218| QUITO |134 | 22/01/2003 

COMERCIALIZADORA 
93 | 152365 | VALLECILLA CIA. LTDA. [24 | QUITO [07/10/2004 | 2866 | QUITO | 135 | 28/10/2004 

COMPAÑIA DE 
SERVICIO 
TERCERIZADO ALCARO 

94 | 151316 | CIA. LTDA. 24 | QUITO | 16/02/2004 | 655 | QUITO |135 | 16/03/2004 
COMPAÑIA SPAVY CÍA. 

95 | 151719 | LTDA. 24 |QUITO |20/04/2004 | 1145 | QUITO |135 | 07/05/2004 
COMPAÑIA TEAMVISION 

96 | 152630 | CIA. LTDA. 24 | QUITO | 20/08/2004 | 2708 | QUITO | 135 | 14/10/2004 
CONSTRUCIMIENTOS 

97 | 94544 | CIA. LTDA. 24 |QUITO |os/o8s/2002 | ete | quITO |134 | 27/03/2003     
EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 

mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2003 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el 
primer Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición 
prevista en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la 

empresa, a los Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer 
Considerando ó mediante publicación por una sola vez, en uno de los diarios de amplia 
circulación en el domicilio principal de las mismas, de conformidad con lo dispuesto en 
el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la 
notificación de la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 
podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 
360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO: CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 
suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 

Metropolitano de Quito, a 5 de julio del 2006 
AA mA AÑ 

RKM 
Ref. 1306 

 


